
                                                                    Roč. 12, č. 2 (2017). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2017 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálnou knižnicou.  

Spracovávame články týkajúce sa osobností a diania v obciach okresov Pezinok, Malacky 

a Senec. 

Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 

a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                

Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 

k dispozícii.                                                                                                                                    

Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                                 

Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 

register. 

 

 

 



2 
 

01 HUBEKOVÁ, Erika                                                       027  

Noc s Andersenom v Sološnici / Erika Hubeková. - Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický 

zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 23, č. 1 (2017), s. 8-9. 

 

Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  

knižnice - Noc s Andersenom - podujatia pre deti 

 

http://kniznicapezinok.sk/wp-content/uploads/2017/07/O%C4%86Ko _1_2017.pdf  

02 KERAKOVÁ, Libuša                                                     027  

Noc s Andersenom v MCK - Malacky - Knižnica / Libuša Keraková. - Fotogr. - In: Očk(o) 

[elektronický zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 23, č. 1 (2017), s. 9-10. 

 

Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko)  

Knižnica Mestského centra kultúry Malacky (Malacky, Slovensko) 

knižnice - Noc s Andersenom - podujatia pre deti 

 

http://kniznicapezinok.sk/wp-content/uploads/2017/07/O%C4%86Ko _1_2017.pdf  

03 JASKYNIARI                                                                069  

Jaskyniari budujú múzeum / (rz). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58,  

č. 34 (2017), s. 3. 

 

Jaskyniari Plavecké Podhradie (Plavecké Podhradie, Slovensko)  

Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko)  

múzeá - jaskyniarstvo 

04 KNOFLÍČEK, Josef                                                      27-78  

Armáda spásy je už aj v našej obci / Josef Knoflíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-

9114. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 8-9. 

 

Armáda spásy (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  

kresťanské organizácie - misionárska a charitatívna činnosť 

 

http://www.obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtca n/590-stvrtcan-3-2018  

05 DUGOVIČ, Matej                                                          314  

Škôlky budeme meniť na domovy dôchodcov / Matej Dugovič, [účastník interview 

Branislav Šprocha]. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 3,  

č. 133 (13.07.2017), s. 16.  

 

Šprocha, Branislav  

Malacky (Slovensko)  

demografický výskum - počet obyvateľov - produktívny vek - seniori 

06 KERN, Miroslav                                                             329  

Danko chce ľudí len použiť a zahodiť / Miro Kern, [účastník interview Vladimír Chovan]. - 

Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 3, č. 173 (11.09.2017), s. 4-5.  

 

Chovan, Vladimír, 1963-  



3 
 

Plavecké Podhradie (Slovensko) 

bývalí politici - Slovenská národná strana (SNS) - rozhovory 

07 PILZOVÁ, Ľubica                                                         351  

Múza Rudolfa Dilonga Ria Valé znovu ožíva / Ľ. Pilzová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 

ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 21 (2017), s. 6. 

 

Reiszová, Valéria, 1917-2000 - Dilong, Rudolf, 1905-1986  

Malacky (Slovensko) 

reedícia básní - prezentácie kníh 

08 KONVÁLIA                                                                   351  

Konvália od Denisy Fulmekovej sa stala Knihou Záhoria 2016 / -is-/-ts-. - Fotogr. -  

In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 19 (2017), s. 5. 

 

Dilong, Rudolf, 1905-1986  

Fulmeková, Denisa: Konvália. Zakázaná láska Rudolfa Dilonga  

Malacky (Slovensko) 

čitateľské ankety - ocenenia 

09 PIOVARČIOVÁ, Dominika                                          352  

Primátori na Záhorí ohodnotili svoje pôsobenie / Dominika Piovarčiová. - Fotogr. - In: MY 

Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 26 (2017), s. 3. 

 

Říha, Juraj  

Malacky (Slovensko) 

primátori miest - hodnotenie pôsobenia 

10 ŠIMONÍK, Roman                                                         352  

Zohor včera a dnes : zohorské korzovanie na Dolnej ulici / Roman Šimoník. - Fotogr. -  

In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 5 (2017), s. 4. 

 

Zohor včera a dnes (2. : 2017 : Zohor, Slovensko)  

regionálne podujatia - historické pamiatky 

 

http://www.obeczohor.sk/images/stories/zivot-v-obci/obecne -noviny/2017/obecne-noviny-

05-2017.pdf  

11 SOCHOROVÁ, Ingrid                                                   373  

Na narodeninovej torte Gymnázia Malacky horí už 90 sviečok / Ingrid Sochorová, [účastník 

interview Elena Krajčirová]. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 15 (2017), 

s. 7. 

 

Krajčírová, Elena  

Gymnázium na Ul. 1. mája (Malacky, Slovensko)  

gymnáziá - stredné školy - výročie založenia 

12 DVA                                                                               373.3  

Dva roky súkromnej základnej školy / IŠ. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. -  

Roč. 11, č. 2 (2017), s. 8. 

 



4 
 

Súkromná základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  

základné školy - súkromné školy 

 

http://obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtcan/504- stvrtcan-2-2017  

13 MALÍK, Dávid                                                                373.3  

ZŠ v Záhorskej Vsi oslavuje 90. výročie / Dávid Malík. - Fotogr. - In: MY Týždenník  

pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 40 (2017), s. 2. 

 

Základná škola Záhorská Ves (Záhorská Ves, Slovensko)  

základné školy - výročie založenia 

14 BARÁT, Andrej                                                             373.3  

Sú iní. A preto sme bohatí / Andrej Barát. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  

Roč. 27, č. 249 (28.10.2017), s. 18-21.  

 

Základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  

Rómovia - základné školy - inklúzia - integrácia 

15 PILZOVÁ, Ľubica                                                          373.3  

Dušan Šuster: Chceme udržiavať dobré meno ZŠ Štúrova / Ľubica Pilzová. - Fotogr. -  

In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 19 (2017), s. 2. 

 

Šuster, Dušan  

Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko)  

základné školy - vymenovanie riaditeľa 

16 STANKOVÁ, Katarína                                                  614.84  

130. výročie založenia Dobrovoľného hasičského zboru Závod / Katarína Stanková. - 

Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 94, č. 8 (2017), s. 9.  

 

Dobrovoľný hasičský zbor (Závod, Slovensko)  

hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - výročie založenia 

17 ROZHOVOR                                                                  614.84  

Rozhovor s Marekom Stopkom, predsedom DHZ Zohor / JŠč., [účastník interview Marek 

Stopka]. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 6 (2017), s. 13. 

 

Stopka, Marek  

Dobrovoľný hasičský zbor (Zohor, Slovensko)  

dobrovoľné hasičské zbory - hasiči 

18 ZÁHORÁCKE                                                                629.331.4  

Záhorácke veterány na cestách Normandie. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 

Roč. 58, č. 35 (2017), s. 10. 

 

Tatran Veteran Klub Lozorno (Lozorno, Slovensko)  

kluby veteránov - automobilové veterány 

 



5 
 

19 SEDLÁK, Jozef                                                              633  

Od kapusty chlapi hustí / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 27, 

č. 229 (05.10.2017), s. 32.  

 

Stupava (Slovensko) 

kapusta - stupavské zelé - tradičné jedlá 

20 RYBÁROVÁ, Ela                                                         663.2  

Jeseň vo vinohrade je drina aj odmena / Ela Rybárová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 

Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 42 (2017), s. 10. 

 

Bažalík, Michal  

Svätý Jur (Slovensko) 

vinári a vinohradníci - podnikatelia 

21 NEJEDLÝ, Tomáš                                                          696.6  

Vycvičil ich socializmus, dnes sú najväčším výrobcom trafostaníc : Haramiovci z Lozorna 

začínali elektrikárskymi... / Tomáš Nejedlý. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. -  

Roč. 27, č. 48 (2017), s. 26-29. 

 

Elektro-Haramia (Lozorno, Slovensko)  

podnikatelia - rodinné firmy - trafostanice 

22 DINUŠOVÁ, Dominika                                                7.025.4  

Chalúpka rodiny Bilkovičovej / Dominika Dinušová. - Fotogr. - In: Vysočan. - Roč. 17,  

č. 1 (2017), s. [10]. 

 

Vysoká pri Morave (Slovensko) 

tradičná architektúra - rekonštrukcie - ocenenia 

23 BRESTOVANSKÁ, Soňa                                              7.025.4  

Ocenenie za príkladnú obnovu získali aj domy zo Záhoria / Soňa Brestovanská. - Fotogr. - 

In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 48 (2017), s. 4. 

 

Vila Etelka (Harmónia, Modra, Slovensko) - Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie (Svätý 

Jur, Slovensko)  

Modra (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Kuchyňa (Slovensko) - Vysoká pri Morave 

(Slovensko) 

tradičná architektúra - rekonštrukcie - ocenenia 

24 PIOVARČIOVÁ, Dominika                                          712.2  

Bobria hrádza v Kuchyni bude mať nový vzhľad / Dominika Piovarčiová. - Fotogr. - In: MY 

Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 29 (2017), s. 2. 

 

Bobria hrádza (Kuchyňa, Slovensko)  

náučné chodníky - vodné nádrže - rekonštrukcie 

25 NETRADIČNÁ                                                              72  

Netradičná stavba uprostred lesa / LEŽO. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-

4701. - Roč. 22, č. 201 (20.10.2017), [príl. HN magazín. - Roč. 3, č. 40 (2017), s. 26-27].  



6 
 

Poľovnícky dom (Kuchyňa, Slovensko)  

architektonické súťaže - poľovníci - ocenenia - CE.ZA.AR 

26 GREGOREK, Juraj                                                        726  

Kaplnka sv. Jána Nepomuckého v Zohore / Juraj Gregorek. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - 

ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 5 (2017), s. 5-6. 

 

Kaplnka sv. Jána Nepomuckého (Zohor, Slovensko)  

sakrálne stavby - kaplnky - reštaurovanie 

27 KAŠTIEĽ                                                                       728.8  

Kaštieľ už čoskoro ožije / -Ip-/-otano. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 

Roč. 27, č. 13 (2017), s. 1. 

 

Kaštieľ (Malacky, Slovensko)  

kultúrne pamiatky - kaštiele - rekonštrukcie 

28 REKONŠTRUKCIA                                                      728.8  

Rekonštrukcia kaštieľa v Malackách stála 870-tisíc eur / (SITA). - Fotogr. - In: MY 

Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 29 (2017), s. 6. 

 

Kaštieľ (Malacky, Slovensko)  

kultúrne pamiatky - kaštiele - rekonštrukcie 

29 NOVÁ                                                                             77:061.4  

Nová kniha rodáka z Kostolišťa / (rz). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58, 

č. 41 (2017), s. 7. 

 

Chmela, Peter: Fragmenty okamihu  

Kostolište (Slovensko) 

režiséri - výstavy fotografií - krst knihy 

30 ŠČEPÁNKOVÁ, Jana                                                    78.087.6  

Cirkevný spevácky zbor Gloria / J. Ščepánková. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-

0273. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 9. 

 

Cirkevný spevácky zbor Glória (Zohor, Slovensko)  

cirkevné spevácke zbory - spevácke zbory - výročie založenia 

31 KUČERA, Miroslav                                                       793.33  

Úspešná tanečná sezóna Dominika a Bianky / Miroslav Kučera. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - 

ISSN 1338-9114. - Roč. 11, č. 2 (2017), s. 14. 

 

Sipos, Dominik  

Plavecký Štvrtok (Slovensko) 

osoby z regiónu - tanečníci - tanečné súťaže 

 

http://obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtcan/504 -stvrtcan-2-2017  

 



7 
 

32 MAŽORETKA                                                               796  

Mažoretka Nina európskou špičkou / (nv). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  

Roč. 58, č. 26 (2017), s. 6. 

 

Nerádová, Nina  

MERCI (Záhorská Ves, Slovensko)  

mažoretky - majstrovstvá Európy - športové úspechy 

33 HORECKÁ, Kristína                                                     796  

Mažoretky ELLA v európskej špičke / Kristína Horecká. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 

ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 13 (2017), s. 8. 

 

Mažoretky ELLA (Malacky, Slovensko)  

mažoretky - športové súťaže - majstrovstvá Európy 

34 FILIP, Peter, 1977-                                                        796  

Marek Havlík po tretíkrát majstrom Slovenska na 400 metrov, prvýkrát medzi dorastencami 

/ P. Filip. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17,  

č. 27 (2017), s. 20. 

 

Havlík, Marek  

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

športovci - atléti - bežci - majster Slovenska 

35 HURBANIČOVÁ, Dana                                                796  

Mažoretky SOFFI Lozorno pokorili Prahu / Dana Hurbaničová. - Fotogr. - In: Spravodaj 

obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 15, č. 3 (2017), s. 8-9. 

 

Soffi Lozorno (Lozorno, Slovensko)  

mažoretky - medzinárodné súťaže 

 

http://www.lozorno.sk/galeria/file/obecny_spravodaj/jun_2017 .pdf  

36 ŠEBOVÁ, Viera                                                             796  

Orolské, Sokolské verejné cvičenia a cvičenia Federálnej robotníckej telovýchovnej jednoty 

: z histórie telovýchovnej a športovej činnosti v Zohore / Viera Šebová, Juraj Štefanovič. - 

Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 13-15. 

 

Lachkovičová, Anastázia  

Zohor (Slovensko) 

organizovaný šport - verejné cvičenia - spolky - spartakiády 

37 MALACKÍ                                                                      796  

Malackí lukostrelci majú aj majstra Európy / [účastník interview Viliam Petráš]. - Fotogr. - 

In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58, č. 30 (2017), s. 5. 

 

Petráš, Viliam  

Lukostrelecký klub Sagittarius Malacky (Malacky, Slovensko)  

lukostreľba - lukostrelecký klub - lukostrelci 

 



8 
 

38 SLÁDEČEK, Miloš                                                        796  

Motoristická tradícia v obci má nasledovníkov / Miloš Sládeček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - 

ISSN 1338-9114. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 12. 

 

Haranta, Filip - Harantová, Petra  

Lotte Europe racing team (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  

motoristický šport - preteky motocyklov - pretekári 

 

http://www.obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtcan/590-stvrtcan-3-2018  

39 ÚSPECH                                                                        796.3  

Úspech boxera z Malaciek na Ukrajine / AR. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - 

ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 28 (2017), s. 15. 

 

Ružička, Marián  

BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  

športovci - boxeri - medzinárodné turnaje 

40 MIČEK, Vlado                                                               796.3  

Stupavský hádzanársky boom pokračuje / Vlado Miček, [účastník interview Rudolf 

Draškovič]. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17,  

č. 28 (2017), s. 20. 

 

Draškovič, Rudolf 

 Stupavský hádzanársky klub (Stupava, Slovensko) 

hádzaná - hádzanárske kluby 

41 HODNOTENIE                                                              796.3  

Hodnotenie klubu 1. SFC Canaria Team Malacky po úspešnej sezóne / PF+VM. - Fotogr. - 

In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 29 (2017), s. 21. 

 

1. SFC Canaria Team Malacky (Malacky, Slovensko)  

futsalové kluby - futsal - hodnotenie uplynulej sezóny 

42 ULEHLOVÁ, Gabika                                                    796.325  

Predstavujeme ďalší mladý športový talent v Lozorne / Gabika Ulehlová, [účastník 

interview Lenka Ovečková]. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - 

Roč. 15, č. 4 (2017), s. 8-9. 

 

Ovečková, Lenka  

Lozorno (Slovensko) 

športovkyne - volejbalistky - osoby z regiónu 

43 PRE                                                                                796.332  

Pre mňa je futbalistom Jakubova každý, kto nechá na ihrisku za farby nášho klubu srdce- / 

m. p., [účastník interview Mário Šimek]. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-

0546. - Roč. 9, č. 2 (2017), s. 4. 

 

Šimek, Mário  

TJ Záhoran Jakubov (Jakubov, Slovensko)  

futbal - futbalové kluby - tréneri - rozhovory 



9 
 

44 ZLATO                                                                          796.42  

Zlato z majstrovstiev Slovenska pre Pribila, Kopiara a Zavilinskú. - Fotogr. - In: Záhorák. - 

ISSN 1338-1814. - Roč. 58, č. 26 (2017), s. 20. 

 

Pribil, Boris - Kopiar, Jakub  

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

športové súťaže - majstrovstvá Slovenska - športové úspechy 

45 FILIP, Peter, 1977-                                                        796.42  

Marek Havlík tretíkrát po sebe majstrom Slovenska! / P. Filip. - Fotogr. - In: Malacký hlas. 

- ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 13 (2017), s. 8. 

 

Havlík, Marek  

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

športovci - atléti - bežci - majster Slovenska 

46 SEDEM                                                                796.42  

Sedem zlatých z majstrovstiev Slovenska. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  

Roč. 58, č. 27 (2017), s. 20. 

 

Pribil, Boris - Drozda, Marco Adrien - Koch, Martin - Štuková, Alexandra - Baňovičová, 

Monika - Chvílová, Eliška - Hladíková, Claudia 

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

atletika - športové súťaže - majstrovstvá Slovenska 

47 SILNÝ                                                                            796.42  

Silný muž úspešne reprezentuje Jakubov. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-

0546. - Roč. 9, č. 2 (2017), s. 8. 

 

Horňák, Pavol  

Jakubov (Slovensko) 

športovci - silová atletika - atletika 

48 FILIP, Peter, 1977-                                                         796.42  

Boris Pribil majstrom SR aj medzi dospelými / P. Filip. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 

1338-967X. - Roč. 27, č. 14 (2017), s. 8. 

 

Pribil, Boris - Havlík, Marek - Smreková, Karolína - Martinusová. Kristína -  

Štuková, Alexandra - Koch, Martin-  Drozda, Marco Adrien - Baňovičová, Monika - 

Chvílová, Eliška - Hladíková, Claudia 

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

športové súťaže - majstrovstvá SR - atletika - bežci 

49 FILIP, Peter, 1977-                                                         796.42  

Rodí sa nový atletický talent / P. Filip. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 

Roč. 27, č. 15 (2017), s. 8. 

 

Vrabček, David  

Malacky (Slovensko) 

športové súťaže - atletika - bežci 



10 
 

50 JAKUB                                                                           796.42  

Jakub Kopiar má zlato z dráhy i z cesty / www.ekipa.sk. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 

1338-1814. - Roč. 58, č. 36 (2017), s. 16. 

 

Kopiar, Jakub 

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  

športové súťaže - cestný šampionát - atletika - beh 

51 MALACKÍ                                                                      796.42  

Malackí džudisti na majstrovstvách SR / (JK). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 

Roč. 58, č. 40 (2017), s. 20. 

 

Cabadajová, Denisa  

TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko) 

športové súťaže - majstrovstvá SR - džudo - džudisti 

52 FUKATSCH, Peter                                                        796.52  

Na Dhaulágiri spoznal svoju dušu : výstup Zoltána Demjána s dvoma Kazachmi na siedmu 

najvyššiu horu označili za výkon roka 1988 / Peter Fukatsch. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 

1335-440X. - Roč. 25, č. 159 (12.07.2017), [príl. Slováci v Himalájach, s. 11].  

 

Demján, Zoltán, 1955-  

Rohožník (Slovensko) 

osoby z regiónu - horolezci - výstupy horolezecké 

53 KUCHÁREK, Miloš, 1955-                                           796.52  

Na ostrove kráľa Mórica Beňovského / Miloš Kuchárek. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 

1338-1814. - Roč. 58, č. 44 (2017), s. 10-11. 

 

Malacky (Slovensko) 

horolezci - cestovatelia - cestopisné príbehy 

54 KUCHÁREK, Miloš, 1955-                                           796.52  

Island : ostrov sopiek, gejzírov a vodopádov / Miloš Kuchárek. - Fotogr. - In: Záhorák. - 

ISSN 1338-1814. - Roč. 58, č. 45 (2017), s. 10. 

 

Malacky (Slovensko) 

horolezci - cestovatelia - cestopisné príbehy 

55 WINKLEROVÁ, Katarína                                             796.8  

Alexandra Štuková: "Viem, že mám na viac-" / Katarína Winklerová, [účastník interview 

Alexandta Štuková]. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58, č. 41 (2017),  

s. 17. 

 

Štuková, Alexandra, 1990-  

Malacky (Slovensko) 

športovkyne - bežkyne - atletika - rozhovory 

56 ŠEBOVÁ, Viera                                                             796.8  

Prvé športové letkyne zo Zohora = Zohorské krasokorčuliarky / Viera Šebová, Juraj 

Štefanovič. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 6 (2017), s. 16. 



11 
 

 

Vlčková, Cecília - Schvachová, Vilma - Kostková, Renáta - Kostková, Jana  

Zohor (Slovensko) 

športovkyne - športové lietanie - krasokorčuľovanie  

57 ŠEBOVÁ, Viera                                                             796.83  

Box : z histórie telovýchovnej a športovej činnosti v Zohore / Viera Šebová, Juraj 

Štefanovič. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 5 (2017), s. 20. 

 

Esterle, Jozef - Višvader, Miroslav - Vlček, Ján - Hanúsek, Jaroslav - Ružička, Marián -

Šomorjai, Manuel 

Zohor (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 

šport - box - boxeri 

 

http://www.obeczohor.sk/images/stories/zivot-v-obci/obecne-n oviny/2017/obecne-noviny-

05-2017.pdf  

58 KRAJČÍR, Dávid                                                           796.85  

Obrovský úspech malackej kulturistiky : Jakub Vilímek štvrtý na svete! / D. Krajčír. - 

Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 19 (2017), s. 8. 

 

Vilímek, Jakub  

TJ Strojár Malacky - kulturistický oddiel (Malacky, Slovensko)  

Jakubov (Slovensko) 

športovci - kulturisti - kulturistika - majstrovstvá sveta 

59 FENOMENÁLNY                                                         796.85  

Fenomenálny úspech malackej kulturistiky : Jakub Vilímek štvrtý na svete! / [účastník 

interview Jakub Vilímek]. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58,  

č. 44 (2017), s. 5. 

 

Vilímek, Jakub  

TJ Strojár Malacky - kulturistický oddiel (Malacky, Slovensko) 

Jakubov (Slovensko) 

športovci - kulturisti - kulturistika - rozhovory 

60 VIKTORÍN, S.                                                               796.966  

Kristián je tretí na svete vo Formula Future / S. Viktorín. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 

ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 14 (2017), s. 8. 

 

Viktorín, Kristián  

Malacky (Slovensko) 

medzinárodné športové súťaže - majstrovstvá sveta a Európy - vodný motorizmus 

61 LUKOSTREĽBA:                                                          796.966  

Lukostreľba: máme juniorského majstra aj vicemajstra Európy! / LK Sagittarius. -  

In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 14 (2017), s. 8. 

 

Cíbik, Dávid - Rusnák, Erik  

Lukostrelecký klub Sagittarius (Malacky, Slovensko)  

medzinárodné športové súťaže - lukostreľba - 3D lukostreľba 



12 
 

62 PAVLOVIČOVÁ, Kristína, 1983-                                 82.07  

Príbeh lásky v lyrike / Kristína Pavlovičová. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-

247X. - Roč. 27, č. 10 (2017), s. 30-31.  

 

Dilong, Rudolf, 1905-1986  

Reiszová, Valéria, 1917-2000 : Môj sen o láske. Z poézie múzy Rudolfa Dilonga  

Malacky (Slovensko) 

poetky - zbierky poézie - interpretácie literárneho diela 

63 GÚTH, Anton, 1951-                                                      82.09  

Kresťanské zvony vo včasnom stredoveku / Anton Gúth. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. 

- ISSN 0862-5999. - Roč. 30, č. 31-32 (2017), s. 12. - Rec.: Zachované včasnostredoveké 

kresťanské zvony v kontinentálnej Európe a ich typológia / Jiří Janošík. - Bratislava : 

Slovenské národné múzeum, 2017.  

 

Malé Leváre (Slovensko) 

recenzie kníh 

64 VIDOVÁ, Daniela                                                          929  

Som nežný cholerik / Daniela Vidová, [účastník interview Ady Hajdu]. - Fotogr. -  

In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 69, č. 29 (2017), s. 28-31.  

 

Hajdu, Ady, 1963-  

Lozorno (Slovensko) 

regionálne osobnosti - slovenskí herci 

65 ŠTVRTČANIA                                                               929  

Štvrtčania v zahraničí : hudba v rodine jej vybrala životnú cestu / IŠ, [účastník interview 

Katarína Pachatz]. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 11, č. 2 (2017),  

s. 10-11. 

 

Pachatz, Katarína  

Plavecký Štvrtok (Slovensko) 

osoby z regiónu - pedagógovia - dirigenti - speváčky - hra na organe a klavíri 

 

http://obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtcan/50 4-stvrtcan-2-2017  

66 BECK, Tímea                                                                 929  

Ako rozprávačka som držala palce mojej babičke / Tímea Beck, [účastník interview Denisa 

Fulmeková]. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 3, č. 142 (26.07.2017),  

s. 12.  

 

Dilong, Rudolf, 1905-1986 - Reiszová, Valéria, 1917-2000  

Malacky (Slovensko) 

regionálne osobnosti - slovenskí básnici - katolícki kňazi 

67 JURÍČKOVÁ, Božena, 1955-                                         929  

MUDr. Pavel Blaho a jeho iniciatíva v kontexte slovenského výtvarného diania na prelome 

19. a 20. storočia / Božena Juríčková. - Fotogr. - In: Záhorie. - ISSN 1335-7840. - Roč. 26, 

č. 2 (2017), s. 2-6. 

 

Blaho, Pavol, 1867-1927 - Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  



13 
 

Veľké Leváre (Slovensko) 

lekári - národovci - výtvarné umenie - slovenské dejiny 

68 ROMAN                                                                         929  

Roman za mesiac zachránil dva životy! / gal. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - 

Roč. 27, č. 185 (11.08.2017), s. 6-7. 

 

Rak, Roman  

Malacky (Slovensko). Mestská polícia Malacky (Slovensko) 

mestská polícia - policajti - záchrana ľudského života 

69 MATEJOVIČ, Pavel, 1963-                                           929  

Koniec ilúzií o rovnosti / Pavel Matejovič. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  

Roč. 27, č. 192 (19.08.2017), s. 20-21.  

 

Mináč, Vladimír, 1922-1996  

Studienka (Slovensko) 

slovenskí spisovatelia - kritika spoločnosti - politický systém 

70 ZAJÍČEK, Štefan, 1949-                                                 929  

Za maliarom Viktorom Holečkom / Štefan Zajíček. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  

Roč. 58, č. 28 (2017), s. 13. 

 

Holečko, Viktor, 1938-2017  

Studienka (Slovensko) 

výtvarní umelci - úmrtie 

71 GÁFRIK, Zdeno                                                             929  

O svadbe nesnívam ani ju neplánujem / Zdeno Gáfrik, [účastník interview Lenka 

Vavrinčíková]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 27, č. 205 (06.09.2017), 

[príl. Mia. - Sept., s. 6-9].  

 

Vavrinčíková, Lenka, 1986-  

Marianka (Slovensko) 

televízni moderátori - osoby z regiónu 

72 HOMOLOVÁ, Jana                                                        929  

Nie je bábovka / Jana Homolová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 67,  

č. 36 (2017), s. 90-92.  

 

Šmahel-Kalisová, Miriam  

Stupava (Slovensko) 

televízne moderátorky - súkromný život - osoby z regiónu 

73 VO                                                                                  929  

Vo veku 92 rokov zomrel Mons. Štefan Vrablec / (SITA). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 

Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 35 (2017), s. 6. 

 

Vrablec, Štefan, 1925-2017  

Závod (Slovensko) 

biskupi - rímsko-katolícki kňazi - úmrtie 



14 
 

74 NERÁD, Vendelín                                                          929  

Karol Korenič : spomienka na nášho rodáka a jeho pôsobenie v Amerike / Vendelín Nerád. - 

Fotogr. - In: Vysočan. - Roč. 17, č. 2 (2017), s. [13]. 

 

Korenič, Karol, 1888-1960  

Vysoká pri Morave (Slovensko) 

osoby z regiónu - funkcionári - robotnícke hnutie - robotnícke spolky 

75 KERNÝ, Dušan                                                              929  

Ľútoriadky za Andrejom Maťašíkom / Dušan Kerný. - Fotogr. - In: Slovenské pohľady. - 

ISSN 1335-7786. - Roč. 4.+133, č. 9 (2017), s. 130.  

 

Maťašík, Andrej, 1953-2017  

Borinka (Slovensko) 

divadelní vedci - redaktori - nekrológy 

76 WILKOVÁ, Scarlett                                                       929  

Slovenka, ktorá dobyla Česko / Scarlett Wilková. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 

ISSN 1335-4701. - Roč. 22, č. 181 (22.09.2017), [príl. HN magazín. - Roč. 3, č. 36 (2017), 

s. 6-11].  

 

Norisová, Soňa, 1973-  

Malacky (Slovensko) 

slovenské herečky - speváčky 

77 ZOMREL                                                                       929  

Zomrel biskup Štefan Vrablec-. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 58,  

č. 33 (2017), s. 13. 

 

Vrablec, Štefan, 1925-2017  

Závod (Slovensko) 

biskupi - rímsko-katolícki kňazi - úmrtie 

78 ČUPKA, Milan                                                               929  

Na Univerzite Komenského uväznili Maleviča / Milan Čupka. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 

1335-4050. - Roč. 27, č. 225 (30.09.2017), s. 7.  

 

Sikora, Rudolf: Väzenie pre Maleviča (výtvarné dielo)  

Marianka (Slovensko) 

výtvarné diela - výtvarníci - verejné priestory 

79 BARTLOVÁ, Alena                                                       929  

Skalica ako centrum kultúry a politického života na Záhorí pod taktovkou Dr. Pavla Blaha. 

(I. časť) / Alena Bartlová. - Fotogr. - In: Záhorie. - ISSN 1335-7840. - Roč. 26, č. 3 (2017), 

s. 11-18. 

 

Blaho, Pavol, 1867-1927  

Veľké Leváre (Slovensko) 

regionálne osobnosti - národovci - kultúrno-osvetoví pracovníci 

 



15 
 

80 SIROTA, Vojtech                                                           929  

Lábske osobnosti : Ing. Miloslav Ort, CSc. / Vojtech Sirota. - Fotogr. - In: Lábske noviny. - 

ISSN 1339-0090. - Roč. 23, č. 3 (2017), s. 6. 

 

Ort, Miloslav, 1929-  

Láb (Slovensko) 

regionálne osobnosti - piloti - akrobati - vysokoškolskí pedagógovia - výskumní pracovníci 

 

http://www.obeclab.sk/dokumenty/noviny//59_eln_3_2017.pd f  

81 MALÍK, Dávid                                                               929  

Pamätná izba Martina Benku / Dávid Malík. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - 

ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 42 (2017), s. 8. 

 

Benka, Martin, 1888-1971  

Kostolište (Slovensko) 

výtvarní umelci - pamätné izby 

82 NOVOTA, Michal                                                          929  

Pád magnáta / Michal Novota. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 14,  

č. 44 (2017), s. 19. 

 

Rusko, Pavol, 1963-  

Stupava (Slovensko) 

politici - policajné vyšetrovanie - trestná činnosť 

83 HANZELOVÁ, Katarína                                                929  

Neverím, že smrť môjho otca bola náhoda / Katarína Hanzelová, [účastník interview Pavel 

Dubček]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 69, č. 44 (2017), s. 8-10. 

 

Dubček, Alexander, 1921-1992 - Dubček, Pavel, 1948-  

Pezinok (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 

slovenskí politici - biografické spomienky - výročie úmrtia 

84 GETTING, Peter, 1975-                                                 929  

Samorast / Peter Getting. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 27,  

č. 44 (2017), s. 24-26.  

 

Maliarik, Ján, 1869-1946  

Veľké Leváre (Slovensko) 

evanjelickí kňazi - humanisti - spisovatelia 

85 KREMPASKÝ, Ján                                                        929  

Hlina: Smer už je mŕtvy projekt : ešte chvíľu potrvá, kým si... / Ján Krempaský, [účastník 

interview Alojz Hlina]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 25,  

č. 258 (09.11.2017), s. 3.  

 

Hlina, Alojz, 1970-  

Stupava (Slovensko) 

predseda KDH - politici - slovenská politika - názory a postoje 



16 
 

86 VERDIOVSKÝ                                                               929  

Verdiovský soprán Margity Česányiovej, rodáčky zo Studienky, zaznel aj v zahraničí / 

(TASR). - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, č. 44 (2017), s. 7. 

 

Česányiová, Margita, 1911-2007  

Studienka (Slovensko) 

regionálne osobnosti - operné speváčky - výročie úmrtia 

87 TÓDOVÁ, Monika                                                        929  

Rusko je na slobode, musí nosiť náramok / Monika Tódová. - Fotogr. - In: Denník N. - 

ISSN 1339-844X. - Roč. 3, č. 222 (22.11.2017), s. 2. 

 

Rusko, Pavol, 1963-  

Stupava (Slovensko) 

podnikatelia - bývalí politici - policajné vyšetrovanie 

88 IVANIČKOVÁ, Margita, 1953                                      929  

Knižnica plná príbehov : zabudnutý Vševlad Jozef Gajdoš vykonal nemožné za dva roky / 

Margita Ivaničková. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 30,  

č. 41-42 (2017), s. 4.  

 

Gajdoš, Vševlad Jozef, 1907-1978  

Aponiovská knižnica (Oponice, Slovensko)  

Malacky (Slovensko) 

františkáni - knihovníci - historické knižnice - regionálne osobnosti 

89 WINKLEROVÁ, Katarína                                             929  

Zuzana Winklerová o svojom CD Ticho : "žiadne vianočné klasiky-" / Katarína Winklerová, 

[účastník interview Zuzana Winklerová]. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  

Roč. 58, č. 43 (2017), s. 5. 

 

Winklerová, Zuzana, 1994 -  

Malacky (Slovensko) 

speváčky - osoby z regiónu - rozhovory 

90 FERIANCOVÁ, Paulína                                                 929  

Maľované Jablonové / Paulína Feriancová, [účastník interview Ľuboslav Paľo]. - Fotogr., 

obr. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-2905. - Roč. 5, č. 9-10 (2017), s. 1, 4. 

 

Paľo, Ľuboslav, 1968-  

Jablonové (Slovensko) 

výtvarníci - ilustrátori - grafici - spisovatelia - rozhovory 

91 VIDOVÁ, Daniela                                                          929  

Sny má držia pri živote / Daniela Vidová, [účastník interview Marián Slovák]. - Fotogr. -  

In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 69, č. 50-51 (2017), s. 14-16.  

 

Slovák, Marián, 1949-  

Veľké Leváre (Slovensko) 

slovenskí herci - vianočné obdobie - súkromný život 



17 
 

92 ŽILKOVÁ, Anna                                                            929  

Chcela byť anjelom a splnilo sa jej to / Anna Žilková. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-

6676. - Roč. 69, č. 50-51 (2017), s. 36-38.  

 

Lichvárová, Ildikó, 1967-  

Malacky (Slovensko) 

lekárky - letecké záchranárky - osoby z regiónu 

93 BARTLOVÁ, Alena                                                       929  

Skalica ako centrum kultúry a politického života na Záhorí pod taktovkou dr. Pavla Blaha. 

(II. časť) / Alena Bartlová. - Fotogr. - In: Záhorie. - ISSN 1335-7840. - Roč. 26, č. 4 (2017), 

s. 9-15. 

 

Blaho, Pavol, 1867-1927  

Veľké Leváre (Slovensko) 

národovci - kultúrno-osvetoví pracovníci - spolky - družstvá 

94 CABADAJ, Peter, 1966-                                                929  

Rozprávanie o Konválii : (Pred sto rokmi sa narodila Ria Valé) / Peter Cabadaj. - Fotogr., 

obr. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4+133, č. 12 (2017), s. 43-48.  

 

Reiszová, Valéria, 1917-2000  

Malacky (Slovensko) 

poetky - výročie narodenia - medailóny 

95 HURBANIČOVÁ, Mária                                              929  

Nezabúdame na slávnych rodákov / Mária Hurbaničová. - Fotogr. - In: Vysočan. - Roč. 16, 

č. 3 (2017), s. [9]. 

 

Šimonič, Ján, 1887-1936  

Vysoká pri Morave (Slovensko) 

osoby z regiónu - športovci - ťažká atletika - výročie narodenia 

96 PAVLÁSKOVÁ, Terézia, 1957-                                    929  

Zohorský rodák Dr. Štefan Bertovič / Terézia Pavlásková, Jozef Pavlásek. - Obr. -  

In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 6 (2017), s. 14-15. 

 

Bertovič, Štefan, 1883-1920  

Zohor (Slovensko) 

advokáti - politici - korešpondencia 

97 ŠTVRTČANIA                                                               929  

Štvrtčania v zahraničí : Kariéru v švajčiarskej banke vymenil za teológiu / IŠ, [účastník 

interview Ivan Lehotský]. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 11, č. 4 (2017), 

s. 10. 

 

Lehotský, Ivan, 1942-  

Plavecký Štvrtok (Slovensko) 

osoby z regiónu - emigrácia - spomienky 

 

http://www.obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrt can/590-stvrtcan-3-2018  



18 
 

98 KUKUČÍK, Rudolf                                                        929  

Spomienky na Jána Želibského / Rudolf Kukučík. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. - 

ISSN 1339-2905. - Roč. 5, č. 11-12 (2017), s. 7. 

 

Želibský, Ján, 1907-1997  

Jablonové (Slovensko) 

národní umelci - výtvarníci - maliari - spomienky 

99 OBEC                                                                            94  

Obec Suchohrad. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17, 

č. 29 (2017), [príl. Leto na Záhorí, s. 9]. 

 

Suchohrad (Slovensko) 

regionálne obce - história a súčasnosť 

100 OBEC                                                                           94  

Obec Kuchyňa. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 17,  

č. 29 (2017), [príl. Leto na Záhorí, s. 12]. 

 

Kuchyňa (Slovensko) 

regionálne obce - história a súčasnosť 

101 VRABLEC, Pavol, 1980-                                             94  

Veľké Leváre / Pavol Vrablec. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-

4442. - Roč. 17, č. 29 (2017), [príl. Leto na Záhorí, s. 14]. 

 

Veľké Leváre (Slovensko) 

regionálne obce - história a súčasnosť 

102 PAVLÁSKOVÁ, Terézia, 1957-                                  94  

Kováči v Zohore / Terézia Pavlásková, Jozef Pavlásek. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - 

ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 10-12. 

 

Elschek, Kristián, 1956-  

Zohor (Slovensko) 

regionálne dejiny - remeslá - kováčstvo - kováči 

103 PAVLÁSEK, Jozef, 1953-                                            94  

Pracovný tábor v Lábe v rokoch 1941-1943 / Jozef Pavlásek. - Fotogr. - In: Záhorie. - 

ISSN 1335-7840. - Roč. 26, č. 2 (2017), s. 9-12. 

 

Láb (Slovensko) 

regionálne dejiny - pracovné tábory - druhá svetová vojna, 1939-1945 

104 ZACHAROVÁ, Mária, 1983-                                       94  

Koniec Kiripolca, začiatok Kostolišťa / Mária Zacharová. - Fotogr. - In: Záhorie. - ISSN 

1335-7840. - Roč. 26, č. 2 (2017), s. 13-15. 

 

Kostolište (Slovensko) 

názvy obcí - dejiny obcí - regionálne dejiny 



19 
 

105 MIKULCOVÁ, Monika                                                94  

Záhada Plavcov / Monika Mikulcová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  

Roč. 27, č. 40 (2017), s. 70-73.  

 

Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko)  

Plavecký Štvrtok (Slovensko) - Plavecké Podhradie (Slovensko) - Plavecký Mikuláš 

(Slovensko) 

dejiny miest a obcí - pôvod názvu - Kumáni (Plavci, Polovci) 

106 ZAJÍČEK, Vojtech                                                       94  

Z histórie našej obce / Vojtech Zajíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. -  

Roč. 11, č. 3 (2017), s. 4-5. 

 

Plavecký Štvrtok (Slovensko) 

regionálne dejiny - dejiny obce 

107 PAVLÁSKOVÁ, Terézia, 1957-                                  94  

Notári v Zohore do roku 1910 / Terézia Pavlásková, Jozef Pavlásek. - Fotogr. -  

In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 11, č. 5 (2017), s. 14-15. 

 

Zohor (Slovensko) 

regionálne dejiny - notári 

 

http://www.obeczohor.sk/images/stories/zivot-v-obci/obecne-n oviny/2017/obecne-noviny-

05-2017.pdf  

108 JANČIGA, Roman, 1984-                                             94  

Nemci a Československo : záverečný diel Dérerových pamätí ... / Roman Jančiga. - Obr. - 

In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 25, č. 254 (04.11.2017), s. 14.  

 

Dérer, Ivan, 1884-1973: Antifierlinger III : Mníchov 1938  

Malacky (Slovensko) 

politici - pamäti - knižné vydania 

109 NEJEDEN                                                                    94  

Nejeden z nás má ešče v živej pamjeci, jak na siu prebjehua kolektivizácia (1957-2017) / 

T.M. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 15, č. 5 (2017),  

s. 8-9. 

 

Lozorno (Slovensko) 

regionálne dejiny - dejiny obcí - kolektivizácia - zahoráčtina 

 

http://www.lozorno.sk/galeria/file/obecny_spravodaj/okt ober_2017.pdf  

110 ZAJÍČEK, Vojtech                                                       94  

Z histórie našej obce : (pokračovanie) / Vojtech Zajíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 

1338-9114. - Roč. 11, č. 4 (2017), s. 4-5. 

 

Plavecký Štvrtok (Slovensko) 

dejiny obce - regionálne dejiny 

 

http://www.obecplaveckystvrtok.sk/index.php/kultura/stvrtcan /590-stvrtcan-3-2018  



20 
 

111 SIROTA, Vojtech                                                          94  

Predposledné vojnové Vianoce v roku 1943 boli v Lábe dramatické / Vojtech Sirota. - 

Fotogr. - In: Lábske noviny. - ISSN 1339-0090. - Roč. 23, č. 4 (2017), s. 4-5. 

 

Láb (Slovensko) 

dejiny obcí - druhá svetová vojna, 1939-1945 - muničné sklady - spomienky 

 

http://www.obeclab.sk/dokumenty/noviny//60_eln_4_2017.pdf  

112 BESEDIČ, Martin                                                         94  

Záhorská Bystrica a južné Záhorie v období šírenia reformácie / Martin Besedič. - Obr. - 

In: Naša Bystrica. - ISSN 1339-1399. - Roč. 7, č. 3 (2017), s. 14-15. 

 

Stupavské panstvo (Slovensko : historické územie)  

reforma cirkvi - chorvátske osídlenie - dejiny miest a obcí 

 

 

Autorský register  

B  
 

Barát, Andrej  14,  

Bartlová, Alena  79, 93,  

Beck, Tímea  66,  

Besedič, Martin  112,  

Brestovanská, Soňa  23,  

C  
 

Cabadaj, Peter, 1966-  94,  

Č  
 

Čupka, Milan  78,  

D  
 

Dinušová, Dominika  22,  

Dugovič, Matej  5,  

F  
 

Feriancová, Paulína  90,  

Filip, Peter, 1977-  34, 45, 48, 49,  

Fukatsch, Peter  52,  

G  
 

Gáfrik, Zdeno  71,  

Getting, Peter, 1975-  84,  

Gregorek, Juraj  26,  

Gúth, Anton, 1951-  63,  

H  
 

Hanzelová, Katarína  83,  

Homolová, Jana  72,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2372


21 
 

Horecká, Kristína  33,  

Hubeková, Erika  1,  

Hurbaničová, Dana  35,  

Hurbaničová, Mária  95,  

I  
 

Ivaničková, Margita, 1953  88,  

J  
 

Jančiga, Roman, 1984-  108,  

Juríčková, Božena, 1955-  67,  

K  
 

Keraková, Libuša  2,  

Kern, Miroslav  6,  

Kerný, Dušan  75,  

Knoflíček, Josef  4,  

Krajčír, Dávid  58,  

Krempaský, Ján  85,  

Kučera, Miroslav  31,  

Kuchárek, Miloš, 1955-  53, 54,  

Kukučík, Rudolf  98,  

M  
 

Malík, Dávid  13, 81,  

Matejovič, Pavel, 1963-  69,  

Miček, Vlado  40,  

Mikulcová, Monika  105,  

N  
 

Nejedlý, Tomáš  21,  

Nerád, Vendelín  74,  

Novota, Michal  82,  

P  
 

Pavlásek, Jozef, 1953-  96, 102, 103, 107,  

Pavlásková, Terézia, 1957-  96, 102, 107,  

Pavlovičová, Kristína, 1983-  62,  

Pilzová, Ľubica  7, 15,  

Piovarčiová, Dominika  9, 24,  

R  
 

Rybárová, Ela  20,  

S  
 

Sedlák, Jozef  19,  

Sirota, Vojtech  80, 111,  

Sládeček, Miloš  38,  

Sochorová, Ingrid  11,  

Stanková, Katarína  16,  

Š  
 

Ščepánková, Jana  30,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23103
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23107
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23107
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2330


22 
 

Šebová, Viera  36, 56, 57,  

Šimoník, Roman  10,  

Štefanovič, Juraj  36, 56, 57,  

T  
 

Tódová, Monika  87,  

U  
 

Ulehlová, Gabika  42,  

V  
 

Vadrna, Marek, 1977-  113,  

Vidová, Daniela  64, 91,  

Viktorín, S.  60,  

Vrablec, Pavol, 1980-  101,  

W  
 

Wilková, Scarlett  76,  

Winklerová, Katarína  55, 89,  

Z  
 

Zacharová, Mária, 1983-  104,  

Zajíček, Štefan, 1949-  70,  

Zajíček, Vojtech  106, 110,  

Ž  
 

Žilková, Anna  92. 

 

 

 Predmetový register  

1  
 

1. SFC Canaria Team (Malacky, Slovensko)  41,  

3  
 

3D lukostreľba  61,  

A  
 

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  34, 44, 45, 46, 48, 50,  

advokáti  96,  

akrobati  80,  

Aponiovská knižnica (Oponice, Slovensko)  88,  

architektonické súťaže  25,  

Armáda spásy (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  4,  

atléti  34, 45,  

atletika  46, 47, 48, 49, 50, 55,  

automobilové veterány  18,  

B  
 

Baňovičová, Monika, 1995-  46, 48,  

Bazilika minor (Marianka, Slovensko)  113,  

Bažalík, Michal  20,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23104
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23106
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23110
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2320


23 
 

BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  39,  

beh  50,  

Benka, Martin, 1888-1971  81,  

Bertovič, Štefan, 1883-1920  96,  

bežci  34, 45, 48, 49, 55, 

biografické spomienky  83,  

biskupi  73, 77,  

Blaho, Pavol, 1867-1927  67, 79, 93,  

boxeri  39, 57,  

bývalí politici  6, 87,  

C  
 

Cabadajová, Denisa  51,  

CE.ZA.AR  25,  

cestný šampionát  50,  

cestopisné príbehy  53, 54,  

cestovatelia  53, 54,  

Cíbik, Dávid  61,  

Cirkevný spevácky zbor Glória (Zohor, Slovensko)  30,  

Č  
 

Česányiová, Margita, 1911-2007  86,  

čitateľské ankety  8,  

D  
 

dejiny miest a obcí  104, 105, 106, 109, 110, 111, 112, 113,  

Demján, Zoltán, 1955-  52,  

demografický výskum  5,  

Dérer, Ivan, 1884-1973  108,  

Dilong, Rudolf, 1905-1986  7, 8, 62, 66,  

dirigenti  65,  

divadelní vedci  75,  

dobrovoľné hasičské zbory  16,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Závod, Slovensko)  16,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Zohor, Slovensko)  17,  

Draškovič, Rudolf  40,  

Drozda, Marco Adrien, 1994-  46, 48,  

druhá svetová vojna, 1939-1945  103, 111,  

družstvá  93,  

Dubček, Alexander, 1921-1992  83,  

Dubček, Pavel, 1948-  83,  

džudisti  51,  

džudo  51,  

E  
 

Elektro-Haramia (Lozorno, Slovensko)  21,  

Elschek, Kristián, 1956-  102,  

emigrácia  97,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23103
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2397


24 
 

Esterle, Jozef, 1925-  57,  

evanjelickí kňazi  84,  

F  
 

františkáni  88,  

Fulmeková, Denisa, 1967-  8,  

funkcionári  74,  

futbalové kluby  43,  

futsalové kluby  41,  

G  
 

Gajdoš, Vševlad Jozef, 1907-1978  88,  

grafici  90,  

Gymnázium na Ul. 1. mája (Malacky, Slovensko)  11,  

H  
 

hádzanárske kluby  40,  

Hajdu, Ady, 1963-  64,  

Hanúsek, Jaroslav  57,  

Haranta, Filip, 1991-  38,  

Harantová, Petra  38,  

hasiči  16, 17,  

Havlík, Marek  34, 45, 48,  

história a súčasnosť  99, 100, 101,  

historické knižnice  88,  

historické pamiatky  10,  

Hladíková, Claudia, 1994-  46, 48,  

Hlina, Alojz, 1970-  85,  

hodnotenie uplynulej sezóny  41,  

Holečko, Viktor, 1938-2017  70,  

Horňák, Pavol  47,  

horolezci  52, 53, 54,  

hra na organe a klavíri  65,  

humanisti  84,  

Ch  
 

Chmela, Peter  29,  

chorvátske osídlenie  112,  

Chovan, Vladimír, 1963-  6,  

Chvílová, Eliška, 1994-  46, 48,  

I  
 

ilustrátori  90,  

inklúzia  14,  

integrácia  14,  

interpretácie literárneho diela  62,  

J  
 

Jaskyniari (Plavecké Podhradie, Slovensko)  3,  

Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  67,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367


25 
 

K  
 

Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie (Svätý Jur, Slovensko) 23,  

Kaplnka sv. Jána Nepomuckého (Zohor, Slovensko) 26,  

kapusta  19,  

Kaštieľ (Malacky, Slovensko)  27, 28,  

katolícki kňazi  66,  

kluby veteránov  18,  

knihovníci  88,  

knižné vydania  108,  

Knižnica Mestského centra kultúry (Malacky, Slovensko)  2,  

knižnice  1, 2,  

Koch, Martin  46, 48,  

kolektivizácia  109,  

Kopiar, Jakub  44, 50,  

Korenič, Karol, 1888-1960  74,  

korešpondencia  96,  

Kostková, Jana  56,  

Kostková, Renáta  56,  

kováči  102,  

Krajčírová, Elena  11,  

krasokorčuľovanie  56,  

kresťanské organizácie  4,  

kritika spoločnosti  69,  

krst knihy  29,  

kulturistika  58, 59,  

kultúrne pamiatky  27, 28,  

kultúrno-osvetoví pracovníci  79, 93,  

Kumáni (Plavci, Polovci)  105,  

L  
 

Lachkovičová, Anastázia  36,  

Lehotský, Ivan, 1942-  97,  

lekári  67, 92,  

Lichvárová, Ildikó, 1967-  92,  

Lotte Europe racing team (Plavecký Štvrtok, Slovensko) 38,  

lukostreľba  37, 61,  

Lukostrelecký klub Sagittarius (Malacky, Slovensko)  37, 61,  

M  
 

majster Slovenska  34, 45,  

majstrovstvá Európy  32, 33,  

majstrovstvá Slovenska  44, 46, 48, 51, 

majstrovstvá sveta  58,  

majstrovstvá sveta a Európy  60,  

Malacky (Slovensko). Mestská polícia  68,  

maliari  98,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23109
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398


26 
 

Maliarik, Ján, 1869-1946  84,  

Martinusová. Kristína, 2000-  48,  

Maťašík, Andrej, 1953-2017  75,  

mažoretky  32, 33, 35,  

Mažoretky ELLA (Malacky, Slovensko)  33,  

medailóny  94,  

medzinárodné súťaže  35,  

medzinárodné športové súťaže  60, 61,  

medzinárodné turnaje  39,  

MERCI (Záhorská Ves, Slovensko)  32,  

mestská polícia  68,  

Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko)  2,  

Mináč, Vladimír, 1922-1996  69,  

misionárska a charitatívna činnosť  4,  

motoristický šport  38,  

muničné sklady  111,  

múzeá  3,  

N  
 

národní umelci  98,  

národovci  67, 79, 93,  

náučné chodníky  24,  

názory a postoje  85,  

názvy obcí  104,  

nekrológy  75,  

Nerádová, Nina  32,  

Noc s Andersenom  1, 2,  

Norisová, Soňa, 1973-  76,  

notári  107,  

O  
 

Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  1,  

ocenenia  8, 22, 23, 25,  

operné speváčky  86,  

organizovaný šport  36,  

Ort, Miloslav, 1929-  80,  

osoby z regiónu 31, 42, 52, 65, 71, 72, 74, 89, 92, 95, 
 97,  

Ovečková, Lenka  42,  

P  
 

Pachatz, Katarína  65,  

Paľo, Ľuboslav, 1968-  90,  

pamäti  108,  

pamätné izby  81,  

pedagógovia  65,  

Petráš, Viliam  37,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23104
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23107
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2337


27 
 

piloti  80, 56, 

Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko)  105,  

počet obyvateľov  5,  

podnikatelia  20, 21, 87,  

podujatia pre deti  1, 2,  

poetky  62, 94,  

policajné vyšetrovanie  82, 87,  

policajti  68,  

politici  82, 85, 96, 108,  

politický systém  69,  

Poľovnícky dom (Kuchyňa, Slovensko)  25,  

pôvod názvu  105,  

pracovné tábory  103,  

preteky motocyklov  38,  

prezentácie kníh  7,  

Pribil, Boris  44, 46, 48,  

primátori miest  9,  

produktívny vek  5,  

pútnické miesta  113,  

R  
 

Rak, Roman  68,  

recenzie kníh  63,  

redaktori  75,  

reedícia básní  7,  

reforma cirkvi  112,  

regionálne dejiny  102, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 111,  

regionálne obce  99, 100, 101,  

regionálne osobnosti  64, 66, 79, 80, 86, 88,  

regionálne podujatia  10,  

Reiszová, Valéria, 1917-2000  7, 62, 66, 94,  

rekonštrukcie  22, 23, 24, 27, 28,  

rekonštrukčné projekty  113,  

remeslá  102,  

reštaurovanie  26,  

režiséri  29,  

rímsko-katolícki kňazi  73, 77,  

robotnícke hnutie  74,  

rodinné firmy  21,  

Rómovia  14,  

rozhovory  6, 43, 55, 59, 89, 90,  

Rusko, Pavol, 1963-  82, 87,  

Rusnák, Erik  61,  

Ružička, Marián  39, 57,  

Říha, Juraj  9,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23103
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23103
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23104
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23106
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23107
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23109
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23110
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%239


28 
 

S  
 

sakrálne stavby  26,  

seniori  5,  

Schvachová, Vilma, 1916-?  56,  

Sikora, Rudolf, 1946-  78,  

silová atletika  47,  

Sipos, Dominik  31,  

Slovák, Marián, 1949-  91,  

Slovenská národná strana (SNS)  6,  

slovenská politika  85,  

slovenské dejiny  67,  

slovenskí básnici  66,  

slovenskí herci  64, 76, 91,  

slovenskí politici  83,  

slovenskí spisovatelia  69,  

Smreková, Karolína, 1998-  48,  

Soffi Lozorno (Lozorno, Slovensko)  35,  

spartakiády  36,  

spevácke zbory  30,  

speváčky  65, 76, 89,  

spisovatelia  84, 90,  

spolky  36, 93,  

spomienky  97, 98, 111,  

Stopka, Marek  17,  

stredné školy  11,  

stupavské zelé  19,  

Stupavský hádzanársky klub (Stupava, Slovensko)  40,  

Súkromná základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  12,  

súkromný život  72, 91,  

Š  
 

Šimek, Mário  43,  

Šimonič, Ján, 1887-1936  95,  

Šmahel-Kalisová, Miriam  72,  

Šomorjai, Manuel, 2000-  57,  

šport  57,  

športovci  34, 39, 42, 45, 47, 55, 56, 58, 59, 95,  

športové lietanie  56,  

športové súťaže  33, 44, 46, 48, 49, 50, 51,  

Šprocha, Branislav  5,  

Štuková, Alexandra, 1990-  46, 48, 55,  

Šuster, Dušan  15,  

T  
 

tanečné súťaže  31,  

Tatran Veteran Klub Lozorno (Lozorno, Sl  18,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2318


29 
 

ťažká atletika  95,  

televízni moderátori  71, 72, 

TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  51, 58, 59, 

TJ Záhoran Jakubov (Jakubov, Slovensko)  43,  

tradičná architektúra  22, 23,  

tradičné jedlá  19,  

trafostanice  21,  

tréneri  43,  

trestná činnosť  82,  

Ú  
 

úmrtie  70, 73, 77,  

V  
 

Vavrinčíková, Lenka, 1986-  71,  

verejné cvičenia  36,  

verejné priestory  78,  

vianočné obdobie  91,  

Viktorín, Kristián  60,  

Vila Etelka (Harmónia, Modra, Slovensko)  23,  

Vilímek, Jakub  58, 59,  

vinári a vinohradníci  20,  

Višvader, Miroslav  57,  

Vlček, Ján  57,  

Vlčková, Cecília  56,  

vodné nádrže  24,  

vodný motorizmus  60,  

volejbalistky  42,  

Vrabček, David  49,  

Vrablec, Štefan, 1925-2017  73, 77,  

vymenovanie riaditeľa  15,  

výročie narodenia  94, 95,  

výročie prvej písomnej zmienky  113,  

výročie úmrtia  83, 86,  

výročie založenia  11, 13, 16, 30,  

výskumní pracovníci  80,  

vysokoškolskí pedagógovia  80,  

výstavy fotografií  29,  

výstupy horolezecké  52,  

výtvarné diela  78,  

výtvarné umenie  67,  

výtvarníci  70, 78, 81, 90, 98,  

W  
 

Winklerová, Zuzana, 1994 -  89,  

Z  
 

zahoráčtina  109,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23109


30 
 

záchrana ľudského života  68,  

Základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  14,  

Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko)  15,  

Základná škola Záhorská Ves (Záhorská Ves, Slovensko)  13,  

základné školy  12, 13, 14, 15,  

zbierky poézie  62,  

Ž  
 

Želibský, Ján, 1907-1997  98.  

 

 

 Geografický register  

B  
 

Bobria hrádza (Kuchyňa, Slovensko)  24,  

Borinka (Slovensko)  75,  

Bratislava (Slovensko)  5,  

J  
 

Jablonové (Slovensko)  90, 98,  

Jakubov (Slovensko)  43, 47, 58, 59,  

K  
 

Kostolište (Slovensko)  29, 81, 104,  

Kuchyňa (Slovensko)  23, 24, 25, 100,  

L  
 

Láb (Slovensko)  80, 103, 111,  

Lozorno (Slovensko)  18, 21, 35, 42, 64, 109,  

M  
 

Malacky (Slovensko) 2, 5, 7, 8, 9, 11, 15, 27, 28, 33, 34, 37, 

 
39, 41, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 53, 54, 

55, 57, 60, 61, 62, 66, 68, 76, 83, 88, 

89, 92, 94, 108,  

Malé Leváre (Slovensko)  63,  

Marianka (Slovensko)  71, 78, 113,  

Modra (Slovensko)  23,  

P  
 

Pezinok (Slovensko)  83,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  3, 6, 105,  

Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko)  3,  

Plavecký Mikuláš (Slovensko)  105,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  4, 12, 14, 31, 38, 65, 97, 105, 106, 110,  

R  
 

Rohožník (Slovensko)  52,  

S  
 

Sološnica (Slovensko)  1,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2375
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2390
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2398
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2381
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23104
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23100
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2380
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23103
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23111
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23109
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2368
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2376
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2388
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2389
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2392
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2394
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23108
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2371
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2378
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23113
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2383
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2397
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23105
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23106
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23110
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%231


31 
 

Studienka (Slovensko)  69, 70, 86,  

Stupava (Slovensko)  19, 40, 72, 82, 85, 87,  

Stupava (Slovensko: oblasť)  112,  

Stupavské panstvo (Slovensko : historicky)  112,  

Suchohrad (Slovensko)  99,  

Svätý Jur (Slovensko)  20, 23,  

V  
 

Veľké Leváre (Slovensko)  67, 79, 84, 91, 93, 101,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  22, 23, 74, 95,  

Z  
 

Záhorská Ves (Slovensko)  13, 32,  

Závod (Slovensko)  16, 73, 77,  

Zohor (Slovensko)  10, 17, 26, 30, 36, 56, 57, 96, 102, 107.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2017 : článková regionálna bibliografia 

Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 

Ročník:                         12 

Číslo:                            2 

Rok:                              2017 

ISSN:                            1338-9386 

Zostavila:                      Daniela Sedláčková 

Zodpovedná red.:          Mgr. Daniela Tóthová 

Vychádza v elektronickej podobe. 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2369
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2370
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2386
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2372
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2382
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2385
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2387
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23112
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2399
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2379
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2384
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2391
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2393
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23101
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2374
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2395
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2373
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2377
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%2396
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23102
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000cba10143.htm%23107

